Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1657 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 01

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 04/2024

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do
Concurso Público do Edital nº 001/23 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e
títulos.

Torna Público

          Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados para ocupar os cargos conforme quadro abaixo,

CARGO: ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

2º ANTÔNIO JOSE DEZUTE 0041076

CARGO: CONTADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

2º MOISES GONÇALVES DE LIMA PINHEIRO 0040840

* candidato auto declarado afrodescendentes

** candidato portador de deficiência

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, PR, no prazo de 05 (cinco)
dias uteis, contados a partir da data de publicação, no horário das 08h00m às 11h00m e das 13h30m às 16h30m,
obrigatoriamente munidos de originais e copias de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme
indicados no anexo I deste edital.

Art. 3º -  O não comparecimento dos candidatos até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga
existente.
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 13 dias do mês
de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1657 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 02

Anexo I

-CÉDULA DE IDENTIDADE,
-CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF),
-TITULO DE ELEITOR E CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
-CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO,
-CARTEIRA DE TRABALHO, COM NÚMERO DO PIS/PASEP,
-CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS COM CPF E/OU CPF MENORES DE 14 ANOS,
-HISTÓRICO ESCOLAR/DIPLOMA DO CURSO ( FUNDAMENTAL/MÉDIO/SUPERIOR-CONFORME CARGO),
-COMPROVANTE DE REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE e CERTIDÃO DE REGULARIDADE OFERECIDO PELO
ÓRGÃO DE CLASSE ( CONFORME O CARGO),
-CARTEIRA DE MOTORISTA (CONFORME O CARGO)
-COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (CONTA DE ÁGUA OU LUZ),
 -RESERVISTA OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (HOMEM),
-CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL (CARTÓRIO DISTRIBUÍDO DA COMARCA DE RESIDÊNCIA)
 -ANTECEDENTES CRIMINAIS JUSTIÇA FEDERAL (https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao),
-DECLARAÇÃO DE DESVINCULAÇÃO PARA O CANDIDATO QUE EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA
FEDERAL, ESTADUAL, OU MUNICIPAL, CONFORME PREVÊ EM OS INCISOS XVI E XVII, DO ART. 37 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL; E QUANDO ACUMULÁVEL DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO EMPREGADOR CONSTANDO
O CARGO OCUPADO, CARGA HORÁRIA, HORÁRIO DE TRABALHO E REMUNERAÇÃO,
-DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO APOSENTADORIA / PENSÃO,
-DECLARAÇÃO DE BENS E RENDA,
-DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO E NEM TER SOFRIDO, NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA,
PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA APLICADA POR QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO
OU ENTIDADE DA ESFERA FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL,
-EXAME ADMISSIONAL NO POSTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
- 01 FOTO ¾ RECENTE,
-NÚMERO DE CONTA NO BANCO SICRED DE CONSELHEIRO MAIRINCK;
A FIM DE FORMALIZAR CONTRATO DE TRABALHO NA FORMA DA LEI:

Obs.: O exame admissional será realizado mediante agendamento pelo Departamento competente da Prefeitura
do  Município de Conselheiro Mairinck.

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1657 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 03

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIARIOS PARA O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 003/2024

 O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições  que lhe são
conferidas, resolve.

Torna Público

           A CONVOCAÇÃO do candidato, relacionado no anexo único deste Edital, aprovado no Processo Seletivo
Simplificado - Edital n° 001/2024 – Estagiários, para comparecer no Departamento de Educação  (03) três  dias a contar
da data de publicação deste ato, munidos de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de
Pessoa Física (CPF), Certidão de Casamento ou nascimento ,  documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos
quanto a escolaridade  e comprovante de residência atual (conta de água ou luz).o não comparecimento e a não
apresentação dos documentos obrigatório é de caráter eliminatório.

Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta, sendo que o não
comparecimento no prazo mencionado acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser chamado o
subsequente, na ordem de classificação.

ENSINO SUPERIOR

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

03 Juliana Kemski de Carvalho 14

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 13 dias do mês de maio de
2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1657 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 04

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia devidamente habilitada e registrada em

Conselho de Classe (CREA-PR), para elaboração de Levantamento Topográfico, Levantamento Planialtimetrico

metro a metro de imóvel com área de 36.455,28 m² e desmembramento aproximado em 120 lotes podendo

(variar 10% para mais ou para menos), demarcação física com estacas e elaboração de memoriais

individualizados para fins de registros. Obrigatório a emissão de ART e acompanhamento do processo junto ao

Cartório de Registro de Imóveis da Comarca. O profissional que executará o serviço obrigatoriamente deverá

estar registrado no CREA-PR

Considerando que o processo de licitação, com qualquer outro procedimento administrativo, é suscetível de revogação

por conveniência e oportunidade, com fulcro no artigo 165 da Lei 14.133/21.

Considerando o TERMO DE DECISÃO ADMINISTRAÇÃO solicitando a REVOGAÇAO.

Considerando, que após a fase de lances ocorreram divergências em relação à contradição acima apontada, tendo em

vista que alguns participantes utilizaram o critério de 50% (conforme Edital), e outros seguiram o percentual de 75% (de

acordo com a Lei de Licitações) para embasarem suas ofertas.

Diante da situação noticiada, em consenso, a Pregoeira e Equipe de Apoio requereram a REVOGAÇÃO/ANULAÇÃO do

Pregão Eletrônico nº 013/2024.

Por fim, em momento oportuno será refeito um novo processo licitatório.

Conselheiro Mairinck, 13 de maio de 2024.

___________________________________

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1657 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 05

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1657 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 06

		2024-05-13T14:55:35-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119